

Company registration number 04013392 (England and Wales)

**PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED**  
**ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS**  
**FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022**

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## COMPANY INFORMATION

---

**Directors** Mr. N Davis  
Ms. A Adams  
Mr. D J Sneddon  
Mr. G S Young  
Ms. N J Redwood  
Mr P Neeson (Appointed 17 November 2021)

**Company number** 04013392

**Registered office** Oaktree House  
2 Phoenix Place  
Phoenix Court  
Nottingham  
United Kingdom  
NG8 6BA

**Auditor** Azets Audit Services  
2 Regan Way  
Chetwynd Business Park  
Chilwell  
Nottingham  
United Kingdom  
NG9 6RZ

---

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## CONTENTS

---

	<b>Page</b>
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5
Directors' responsibilities statement	6
Independent auditor's report	7 - 9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13 - 24

---

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## STRATEGIC REPORT

**FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022**

---

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2022.

### **Fair review of the business**

Peppermint Technology is an international legal-tech software company, dedicated to helping large law firms transform, modernise, and grow. Born in legal, built in Microsoft and living in the cloud, our modular platform provides the full suite of legal applications – matter management, case management, client engagement and document management - built on Microsoft Dynamics 365 and the Power Platform, integrating seamlessly with Outlook and Teams, and delivered as Software as a Service (SaaS).

Our flexible, client-centric software platform enables high-performing legal businesses to drive every process, activity, and insight through a single source of information. The software enables law firms to provide a better client experience, allows greater control over risk and compliance across the law firm using a unified database platform, and provides business intelligence reporting and automated workflows for increased work throughput for lawyers, all within the familiar Microsoft user interface and experience.

Peppermint benefits from a long-term strategic relationship with Microsoft, having recently been named as Finalist for UK Partner of the Year 2022. Peppermint continues to invest in the strategic relationship across product, go-to-market and service, to deliver the benefits of Microsoft Dynamics 365 and the Power Platform, exclusively to the legal sector.

The company has continued to focus resources on developing CX365, its innovative, cloud-based legal application platform targeted at the needs of larger law firms such as those in the UK Top 200 and US Am Law 200 segments. Modularisation of the platform has made it easier for customers to buy, implement and benefit from our software. Peppermint's growth strategy is underpinned by specialising and focusing exclusively on Large Law, with a clear commitment to creating long term, mutually beneficial relationships with clients.

We have continued to focus on and invest in our five strategic pillars, with the aim to deliver: growth, outstanding customer experience, operational excellence, employee engagement and product innovation. We have refined our operating KPIs and defined our key results (OKRs) aimed at companywide alignment of strategy, designed to drive customer service, revenue and profitability.

During the year, Peppermint developed and launched two new applications, Peppermint Work Management and Peppermint Connect. Peppermint Work Management empowers law firms with a complete view of personnel, leveraging intelligent analysis and personnel data to identify the best person for a case, matter or task, automating the whole process. Peppermint Connect is a user-centric platform built natively within Outlook and Teams, delivering client matter information and insights to enhance the lawyer-client collaboration experience and reducing the need to switch and log-in to other matter related applications.

Peppermint recognises the importance of quality and information security and has continued to invest in quality programmes during the year, adding ISO27001 certification to the ISO9001 certification, Cyber Essentials Plus and IASME governance certifications achieved last year. Alongside our execution of strategy and financial performance, Peppermint has a strong commitment to ESG practices and policies.

Employee engagement and well-being has remained a key priority for the management team, during and post the pandemic Peppermint strives to build a culture that is collegiate, open & transparent, supporting our employees to adapt, develop, and thrive. We thank our employees for their dedication and hard work during the year.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### Principal risks and uncertainties

#### Going Concern and events after the reporting date

The Directors have reviewed detailed financial projections and considered all reasonably foreseeable potential scenarios and uncertainties, they have satisfied themselves that the business will continue in operational existence for a period of at least 12 months from the signing of these financial statements and have therefore prepared the financial statement on a going concern basis.

During the year the company extended the terms of its debt financing with Accel KKR and Scottish Equity Partners.

The company's activities expose it to several financial risks, including cash flow risk, credit risk and liquidity risk. The company does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

#### Cash Flow Risk

The company's cash flow risk is its exposure to variability in cash flows associated with a recognised asset or liability, such as future interest payments on a debt. The company's loan from Accel-KKR bears a fixed rate of interest.

The company manages this risk, by monitoring cash flow projections on a regular basis to ensure that appropriate funding is in place.

#### Credit Risk

The company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of a provision for doubtful receivables. A provision for impairment is made where there is an identified loss event which is evidence of a reduction in the recoverability of the balance due.

Peppermint seeks to mitigate commercial and operational risks through ensuring operational policies are followed, ensuring strong credit control procedures are in place and by an ongoing review of changes in the industry. All new customer contracts are subject to internal legal, commercial, operational and finance sign off.

#### Liquidity Risk and Interest Risk

The cash generated by operations is monitored closely and all funds are held in readily accessible bank accounts. The company's cash flow forecasts are updated regularly to ensure that sufficient funds are available to meet all financial commitments.

#### Foreign Currency Risk

The company's debt funding from Accel-KKR is denominated in sterling and therefore does not present a foreign currency risk.

#### Cybercrime Risk

Peppermint recognises the ever-changing threat landscape from cybercrime. The company has invested in several initiatives to improve security systems on internally hosted and SaaS platforms. This includes software and hardware solutions to protect and monitor services, security risk management policies, training, testing, and auditing. Additional investment has been made in software development and cloud platform tools, alongside Microsoft 365 E5 compliance and security services, to further protect our internal systems with active end point protection services. ISO 27001 accreditation further demonstrates Peppermint's commitment to information security.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### Key performance indicators

	Year ended 30 June 2022 £'000	Year ended 30 June 2021 £'000	Increase
Revenue	7,591	6,386	19%
Operating Loss	(113)	(100)	
Adjusted EBITDA*	705	307	
Annualised Recurring Revenue at year end (ARR)**	6,839	5,133	33%
Contracted Annualised Recurring Revenue at year end (CARR)	8,324	5,244	59%
Cash and cash equivalents	3,939	5,561	
Net Revenue Retention	124%	104%	

In order to provide useful information about the company's performance and to present information in a way that reflects how the Directors monitor and measure the performance of the company, the Directors believe it is appropriate to present the results of the company using selected alternative performance measures.

Revenue for the year was £7.6m, representing a year-on-year growth of 19% (2021: £6.4m).

Annualised recurring revenue (ARR) is the revenue generated from long-term customer SaaS contracts and is measured at year-end by annualising June monthly recurring revenue. ARR indicates annual recurring revenue to be recognised from these contracts in future months and years. ARR increased to £6.8m, a year-on-year growth of 33% (2021: £5.1m).

The company also had contracted ARR (CARR) that had not been recognised by the year-end, where customers have contracted to committed increases in user volumes during the life of their contract. Contracted Annualised Recurring Revenue (CARR) is ARR plus contracted ARR not yet recognised and adjusted for known churn. CARR increased to £8.3m, a year-on-year growth of 59%.

EBITDA\* is shown as an alternative performance measure to present the underlying trading performance of the company. EBITDA\* improved to £705,000 for the year (2021: £307,000).

Net Revenue Retention measures the recurring revenue generated from existing customers over the year and indicates growth potential from the current customer base.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### Key performance indicators continued

Notably, Peppermint continued its strong sales momentum winning several significant multi-year contracts in the Top 100 UK legal segment, including Top 20 firm Womble Bond Dickinson, Kingsley Napley and the company's largest contract to date, with Top 25 firm Irwin Mitchell for the complete suite of Peppermint modules. With the shift to a modular software platform, Peppermint successfully expanded its software footprint in a number of existing strategic accounts, with DWF taking Client Engagement (CRM) and Connect on top of Case Management and Foot Anstey taking Case Management, in addition to its initial purchase of Client Engagement.

Continued expansion and execution of the company strategy into the U.S. market was also demonstrated with the addition of our second customer, Am Law 200 firm LathropGPM. On the back of this early success, Peppermint expanded its operations in the North American market, hiring a President and VP of Sales, both of whom have extensive experience and success in the U.S legal tech market.

Peppermint has over 50 customers and circa 13,000 contracted users on its software platform, an increase of 57% (2021: 8,300 contracted users), demonstrating the results of our strategy to penetrate larger firms and the strong demand for our CX365 modular platform.

During the year, all significant customer contracts that came to the end of their initial period were successfully renewed on longer-term contracts, demonstrating the commitment and satisfaction of our existing customer base. We continue to focus on ensuring our software adds value to our customers, with our product and customer success teams actively engaged with the customer community to gather feedback and insight to enable us to improve software quality functionality and overall user experience. Our proactive approach to customer success has seen a significant improvement in our overall customer satisfaction key performance indicators.

\* Comprising earnings adjusted for interest, taxation, depreciation and amortisation.

\*\* Adjusted for non-core churn

### Future prospects

The company is well positioned for substantial growth, with significant uplifts in software revenue already contracted. The company remains committed to investing in the Peppermint software platform within the Microsoft eco-system, innovating to bring market-leading SaaS solutions to the Legal sector. With the launch of two new products this year, strong momentum in the UK large law segment and US expansion, the company has laid the foundations to take advantage of the continuing market opportunity, as firms focus on investing in technology to digitally transform their businesses.

On behalf of the board

Mr. G S Young  
Director

Ms. N J Redwood  
Director

14 October 2022

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## DIRECTORS' REPORT

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2022.

#### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the provision of software and services to law firms.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr. N Davis

Ms. A Adams

Mr. D J Sneddon

Mr. G S Young

Mr. F McLatchie

(Resigned 23 August 2022)

Ms. N J Redwood

Mr P Neeson

(Appointed 17 November 2021)

#### Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

#### Auditor

Azets Audit Services were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr. G S Young  
Director

Ms. N J Redwood  
Director

14 October 2022

# **PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED**

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

	Notes	2022 £	2021 £
<b>Turnover</b>	<b>3</b>	7,591,175	6,386,184
Cost of sales		(1,632,445)	(1,454,297)
<b>Gross profit</b>		<u>5,958,730</u>	<u>4,931,887</u>
Administrative expenses		(6,071,554)	(5,067,933)
Other operating income		-	35,874
<b>Operating loss</b>	<b>4</b>	<u>(112,824)</u>	<u>(100,172)</u>
Interest receivable and similar income	<b>6</b>	1,352	383
Interest payable and similar expenses	<b>8</b>	(669,241)	(707,009)
<b>Loss before taxation</b>		<u>(780,713)</u>	<u>(806,798)</u>
Tax on loss	<b>9</b>	751,937	667,431
<b>Loss for the financial year</b>		<u><u>(28,776)</u></u>	<u><u>(139,367)</u></u>

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## BALANCE SHEET

AS AT 30 JUNE 2022

		2022		2021	
	Notes	£	£	£	£
<b>Fixed assets</b>					
Intangible assets	10	3,941,639		2,715,072	
Tangible assets	11	101,180		110,327	
		<u>4,042,819</u>		<u>2,825,399</u>	
<b>Current assets</b>					
Debtors	12	3,595,204		2,852,753	
Cash at bank and in hand		3,938,986		5,561,423	
		<u>7,534,190</u>		<u>8,414,176</u>	
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	13	<u>(6,949,056)</u>		<u>(6,576,361)</u>	
<b>Net current assets</b>		<u>585,134</u>		<u>1,837,815</u>	
<b>Total assets less current liabilities</b>		<u>4,627,953</u>		<u>4,663,214</u>	
<b>Creditors: amounts falling due after more than one year</b>	14	<u>(5,098,294)</u>		<u>(5,104,779)</u>	
<b>Net liabilities</b>		<u>(470,341)</u>		<u>(441,565)</u>	
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	17	5,252		5,252	
Profit and loss reserves	18	(475,593)		(446,817)	
<b>Total equity</b>		<u>(470,341)</u>		<u>(441,565)</u>	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 October 2022 and are signed on its behalf by:

Mr. G S Young  
Director

Ms. N J Redwood  
Director

Company Registration No. 04013392

## PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

### STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
<b>Balance at 1 July 2020</b>	5,252	(307,450)	(302,198)
<b>Year ended 30 June 2021:</b>			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(139,367)	(139,367)
<b>Balance at 30 June 2021</b>	5,252	(446,817)	(441,565)
<b>Year ended 30 June 2022:</b>			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(28,776)	(28,776)
<b>Balance at 30 June 2022</b>	5,252	(475,593)	(470,341)

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### 1 Accounting policies

#### Company information

Peppermint Technology Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Oaktree House, 2 Phoenix Place, Phoenix Court, Nottingham, United Kingdom, NG8 6BA.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, [modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value]. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Peppermint Technology Holdings Limited. These consolidated financial statements are available Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

#### 1.2 Going concern

In assessing the appropriateness of the going concern assumption, the directors have reviewed detailed profit and cashflow forecasts considering reasonably foreseeable potential scenarios and uncertainties in relation to income and expenditure for a period of at least 12 months from the sign off of these financial statements. The company continues to trade and has met liability payments as they fall due and the directors have concluded that the Covid-19 pandemic does not create a material uncertainty in relation to going concern and as such have deemed it appropriate for the financial statements to be prepared on the going concern basis.

#### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue for software as a service, subscription services and maintenance are recognised over the length of the contract on a straight line basis. Revenue from consulting and implementation services are recognised when the services are delivered.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### 1 Accounting policies (Continued)

#### 1.4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software	5 years
----------	---------

#### 1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings	10% straight line
Fixtures and fittings	33% straight line
Computers	20% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

**1 Accounting policies** (Continued)

**1.7 Cash and cash equivalents**

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks.

**1.8 Financial instruments**

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

**Basic financial assets**

Basic financial assets, which include debtors, cash and bank balances and loans to other group companies are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

**Other financial assets**

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

**Impairment of financial assets**

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

**Derecognition of financial assets**

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

**Classification of financial liabilities**

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### **Basic financial liabilities**

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### **Other financial liabilities**

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### **Derecognition of financial liabilities**

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

### 1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### **Current tax**

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### **Deferred tax**

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### 1 Accounting policies (Continued)

#### 1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.13 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

The only government grants received in the year were in respect of furlough monies received under the Coronavirus Job Retention Scheme.

#### 1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### Critical judgements

##### *Assets' useful economic lives*

Tangible fixed assets are depreciated over the useful lives of the related assets taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty (Continued)

#### Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### Capitalisation of intangible additions

Estimation is required in determining the appropriate % of staff time to capitalise as part of Intangible Asset additions in respect of the employee time cost in developing the Company's software products. Amounts capitalised are based on the monitoring of employee time by project managers and is based on managements best estimate of time spent on projects by each individual employee.

#### Recoverability of tangible and intangible assets

The carrying value of tangible and intangible fixed assets is reviewed annually for impairment taking into account the current trading performance and anticipated future cash flows to assess whether there is any indication of impairment. In assessing forecasted cash flows past performance will often be taken as the best available guide, unless it is known that circumstances have changed. These future cash flows are then discounted, using the company's cost of capital. As a result of the estimates involved, the actual impairment required in the future may differ from the assessment made in these financial statements.

### 3 Turnover and other revenue

	2022	2021
	£	£
<b>Turnover analysed by class of business</b>		
Provision of IT services comprising SaaS, subscriptions, maintenance and consultancy services	7,591,175	6,386,184
	<u>7,591,175</u>	<u>6,386,184</u>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	£	£
<b>Turnover analysed by geographical market</b>		
United Kingdom	7,591,175	6,386,184
	<u>7,591,175</u>	<u>6,386,184</u>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	£	£
<b>Other revenue</b>		
Interest income	1,352	383
Grants received	-	35,874
	<u>1,352</u>	<u>36,257</u>

### 4 Operating loss

	2022	2021
	£	£
Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):		
Government grants	-	(35,874)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	25,000	19,000
Depreciation of owned tangible fixed assets	38,112	40,294
Loss on disposal of tangible fixed assets	695	-
Amortisation of intangible assets	779,057	367,362
	<u>842,864</u>	<u>462,630</u>

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Administration	74	69

Their aggregate remuneration comprised:

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	3,216,028	2,841,821
Social security costs	323,360	318,518
Pension costs	99,190	89,565
	<u>3,638,578</u>	<u>3,249,904</u>

### 6 Interest receivable and similar income

	2022 £	2021 £
<b>Interest income</b>		
Interest on bank deposits	1,352	383

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

### 7 Directors' remuneration

Directors of the company as at the date of these financial statements are also directors of the parent company, Peppermint Technology Holdings Ltd. Directors wages, in part, are recharged to Peppermint Technology Ltd via the management charge.

### 8 Interest payable and similar expenses

	2022	2021
	£	£
Other interest	669,241	707,009

### 9 Taxation

	2022	2021
	£	£
<b>Current tax</b>		
UK corporation tax on profits for the current period	(727,706)	(667,431)
Adjustments in respect of prior periods	(24,231)	-
Total current tax	(751,937)	(667,431)

The actual credit for the year can be reconciled to the expected credit for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2022	2021
	£	£
Loss before taxation	(780,713)	(806,798)
Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	(148,335)	(153,292)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2,222	155,393
Adjustments in respect of prior years	(24,231)	-
Effects of R&D claim	(350,199)	(736,302)
Enhanced capital allowances	(2,127)	-
Deferred tax not provided	(229,267)	66,770
Taxation credit for the year	(751,937)	(667,431)

As at 30 June 2022 the company had estimated tax losses of £4,917,000 (2021 - £4,917,000) available to carry forward against future taxable profits. The recognition of deferred tax assets has been capped at the deferred tax liability for accelerated capital allowances.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

### 10 Intangible fixed assets

	Software £
<b>Cost</b>	
At 1 July 2021	3,167,505
Additions - internally developed	2,005,624
	<hr/>
At 30 June 2022	5,173,129
	<hr/>
<b>Amortisation and impairment</b>	
At 1 July 2021	452,433
Amortisation charged for the year	779,057
	<hr/>
At 30 June 2022	1,231,490
	<hr/>
<b>Carrying amount</b>	
At 30 June 2022	3,941,639
	<hr/> <hr/>
At 30 June 2021	2,715,072
	<hr/> <hr/>

### 11 Tangible fixed assets

	Leasehold land and buildings	Fixtures and fittings	Computers	Total
	£	£	£	£
<b>Cost</b>				
At 1 July 2021	103,120	35,508	223,451	362,079
Additions	-	945	28,715	29,660
Disposals	-	(4,490)	(106,622)	(111,112)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
At 30 June 2022	103,120	31,963	145,544	280,627
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Depreciation and impairment</b>				
At 1 July 2021	52,948	34,577	164,227	251,752
Depreciation charged in the year	10,312	957	26,843	38,112
Eliminated in respect of disposals	-	(4,490)	(105,927)	(110,417)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
At 30 June 2022	63,260	31,044	85,143	179,447
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Carrying amount</b>				
At 30 June 2022	39,860	919	60,401	101,180
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
At 30 June 2021	50,172	931	59,224	110,327
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

12 Debtors		2022	2021
Amounts falling due within one year:		£	£
Trade debtors		1,807,354	610,380
Amounts owed by group undertakings		-	6,594
Other debtors		756,103	1,393,363
Prepayments and accrued income		1,031,747	842,416
		<u>3,595,204</u>	<u>2,852,753</u>
		<u>3,595,204</u>	<u>2,852,753</u>
13 Creditors: amounts falling due within one year		2022	2021
	Notes	£	£
Other borrowings	15	51,647	40,119
Trade creditors		352,357	495,608
Amounts owed to group undertakings		3,112,564	3,212,988
Taxation and social security		450,718	425,657
Other creditors		54,384	53,564
Accruals and deferred income		2,927,386	2,348,425
		<u>6,949,056</u>	<u>6,576,361</u>
		<u>6,949,056</u>	<u>6,576,361</u>
14 Creditors: amounts falling due after more than one year		2022	2021
	Notes	£	£
Other borrowings	15	5,098,294	5,104,779
		<u>5,098,294</u>	<u>5,104,779</u>
		<u>5,098,294</u>	<u>5,104,779</u>
15 Loans and overdrafts		2022	2021
		£	£
Other loans		5,149,941	5,144,898
		<u>5,149,941</u>	<u>5,144,898</u>
		<u>5,149,941</u>	<u>5,144,898</u>
Payable within one year		51,647	40,119
Payable after one year		5,098,294	5,104,779
		<u>5,149,941</u>	<u>5,144,898</u>
		<u>5,149,941</u>	<u>5,144,898</u>

Other loans are secured by fixed and floating charges over the assets of the company.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

### 15 Loans and overdrafts

(Continued)

On 18 January 2019, the company entered a term loan facility agreement for £5.5m. This is repayable on 31 October 2023 and has been split in the notes as amounts due within and after one year.

The term loan agreement carries interest of 11.5% per annum.

Total issue costs of £371,447 have been deducted from the carrying value and are charged to the profit or loss as part of the interest charge using the effective interest rate method.

The finance charge in the year relating to the amortisation of loan issue costs and interest is £669,241 (2021: £707,009).

### 16 Retirement benefit schemes

	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	99,190	89,565

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

### 17 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
2 deferred shares of £1 each	2	2	2	2
4,798 ordinary shares of £1 each	4,798	4,798	4,798	4,798
451,500 B ordinary shares of 0.1p each	451,500	451,500	452	452
	<u>456,300</u>	<u>456,300</u>	<u>5,252</u>	<u>5,252</u>

### 18 Profit and loss reserves

The company's capital and reserves are as follows:

#### Called up share capital

Called up share capital represents the nominal value of the shares issued.

#### Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profits or losses net of dividends paid and other adjustments.

# PEPPERMINT TECHNOLOGY LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

---

### 19 Operating lease commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022	2021
	£	£
Within one year	36,577	40,125
Between two and five years	98,708	128,020
	<u>135,285</u>	<u>168,145</u>

### 20 Related party transactions

The company has taken advantage of certain disclosure exemptions, as permitted by FRS 102, which allows the company not to disclose transactions between wholly owned members of the group.

### 21 Ultimate controlling party

The directors consider that Peppermint Technology Holdings Limited is the parent undertaking of the company and its controlling party by virtue of its 100% ownership of the share capital of the company.

There is no ultimate controlling party.

The largest and smallest group of undertakings for which group accounts have been prepared are those of Peppermint Technology Holdings Limited. Consolidated financial statements are available from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.